

KURIER WARSZAWSKI

ROK SZESZCZĄDZIESIĄTY PIERWSZY.

Na prowincji i w Górnym Śląsku: wynosi rocznie rub. sr. 9, (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

**Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kanciarze redakcyjnym kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.**

Dziś: s. Błażeja Biskupa M.
Jutro: s. Andrzeja i Ansgarego BB.
Sobota: s. Agaty P. Męczenniczki.
Niedziela: s. Doroty P. Męczenniczki.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 40
Zachód „ „ „ „ 4 „ 48
Długość dnia godzin 9 minut 8
Przybyło „ „ „ 1 „ 20

Poniedziałek: s. Romualda Biskupa.
Wtorek: s. Jana z Matki.
Środa: s. Apolonji P. M.
Czwartek: s. Scholastyki Panny.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

— Uroczystość wczorajsza Oczyszczenia Naświetszej Marii Panny, sprowadziła tłumy pobożnych do wszystkich świątyni Pańskich, które ją obchodzili uroczysto, z kazaniem i procesjami.
W trzech nadto świątyniach, odbywały się nabożeństwa z odpustem zupełnym, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu tak podczas Sumy jak i w czasie Nieszporów, a mianowicie w kościołach: św. Jacka, św. Anny i św. Trójcy.
We wszystkich też świątyniach, przed rozpoczęciem Sumy, a także jeszcze i po Sumie święcono zwyczajem corocznym gromnice, które pobożni zapalali naprzemiennie, podczas procesji i w czasie Ofiary Mszy świętej.
W kościele archikatedralnym św. Jana, celebrował Mszę Wielką JX. kanonik Borzewski, sędzia surrogat konsystorza, słowo zaś Boże głosił JX. Leon Jungowski, profesor Seminarjum, a Wotywę literacką odprawił JX. Kucharski, wikariusz tegoż kościoła.
W kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przedmieściu (Panien Wizytek) odbyło się z powodu uroczystości wczorajszej dopołudniowe solenne nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, na intencję matek chrześcijańskich.
Dziś o godzinie 9-tej rano odprawiona została w tejże świątyni uroczysta Wotywa z wystawieniem na intencję adoracji Przenajświętszego Sakramentu.
Także sama Wotywa odbyła się dzisiaj i w kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście (Panien Sakramentek), gdzie Najświętszy Sakrament pozostaje wystawionym aż do Nieszporów mających się odbyć o godzinie 3-ej po południu.
W dniu jutrzejszym zaś jako w pierwszy piątek noworocznego miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki św. Józefa o godzinie 9-tej zrana uroczysta Wotywa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i suplikacjami.



Najznakomitszy lingwista polski, niemal najznakomitszy dzisiaj w Europie, ks. Franciszek Ksawery Malinowski... nie żyje!
Zgasił dnia 31-go stycznia rano w Komornikach pod Poznaniem, gdzie od lat trzydziestu był proboszczem, i gdzie niemal wszystkie nieśmiertelne swe dzieła napisał.
Pomiędzy gramatykarzami polskimi Malinowski nie miał sobie równego.

On pierwszy traktował naukę języka ojczystego w całej rozciągłości słowa, porównawczo z językami słowiańskimi, z litewskim, z greckim, z sanskrytem. Jeżeli omówieniem rzecz da się jaśniej wyrazić, to powiedzieć można, że przed Mrozińskim, byli u nas jedynie kronikarze, którzy po prostu zapisywali co się stało; Mroziński pierwszy zastanawiał się jak filozof nad przyczynami zjawisk w granicach własnego kraju; Malinowski rozważał rzecz przy świetle dziejów całego świata.
Prawdy przezeń na tej drodze powykrywane, prawdziwie zdumiewają liczbą i głębokością.
Uczony badacz, niemniej był dobrym synem kraju i kapłanem wiernym swojemu powołaniu.
Właśnie przed trzema laty, kiedy pomimo coraz częstszego zapadania na zdrowiu nie ustawał w pracy duchownej nad parafją, tknięty został paralizem w głowę na kazalnicy, i odtąd już dogasał powoli.
Zmarł w 73 roku życia niepostrzeżenie...
Lampa się wypaliła na ołtarzu nauki i obowiązku!
Oprócz prac już ogłoszonych, bogata puścizna naukowa pozostała po s. p. ks. Malinowskim, tak bogata, że nie jednemu, ale kilku niezonym sławę zapewnić by mogła.
Ocalenia jej i oddania do użytku publicznego dobra sława kraju wymaga!
Pod wrażeniem żalobnej wieści wstrzymujemy się dziś od szczegółowego ocenienia pomnikowych prac zgasłego i opowieści jego żywota...
Nie przystoi pośpiech dziennikarski, gdy smutna konieczność mówi każe o takich wielkich — zaiste — mężach jak ks. Malinowski...
Trzy krótkie słowa: „Malinowski nie żyje” — wytrącają pióro z rąk każdego, kto rozumie jak ciężką stratę poniosła z ich wymówieniem nauka polska!

Z sali sądowej.

W dniu onegdajszym w drugim wydziale sądu okręgowego warszawskiego sądzoną była nader ciekawa sprawa o fałszerstwo.
Na ławie oskarżonych zasiadli: Stanisław Suchodolski i Andrzej Bagiński.
Komplet sędziący stanowili: prezydujący Dramiński, członkowie: Brewern i hr. Manteufel, oskarżał tow. prokuratora Sidorow, bronili adwokaci przysięgli J. M. Kamiński i H. Dziewulski; interesa strony cywilnej popierał adw. przys. L. Rotwand.

Treść sprawy jest następująca:
W roku 1875 żona obywatela z gub. łomżyńskiej Zofja Suchodolska zaskarżyła do b. sądu policji poprawczej męża swego Stanisława o to, iż przy pomocy różnych fałszerstw otrzymał z Banku polskiego 13,405 rs., stanowiące własność jej i dzieci, jako spadek po jej matce.
Rzeczywiście pokazało się, iż sporządzone zostały u rejenta Markowskiego w Warszawie w dniach 30 stycznia i 4 lutego akta, na zasadzie których mąż p. Suchodolskiej, jakoby z upoważnienia jej, odebrał z Banku na rzecz własną pomienioną sumę.
Jak się później wydało, akta owe były fałszywe o tyle, że nie stawała do nich p. Suchodolska, lecz zamiast niej jakaś inna kobieta; pani S. autentyczności swego podpisu na aktach stanowczo zaprzeczyła.
Ekspertyza fakt fałszerstwa stwierdziła.
Nadto pan S. przedstawił akt rejentalny sporządzony jakoby w Łomży z dnia 26 lutego 1874 r., na mocy którego pożyczka od żony pomienioną sumę i zabezpiecza ją na swym majątku Zawadach; akt ten był całkowicie fałszywym i wcale sporządzonym u rejenta nie był.
Za podrobienie tego aktu już w roku 1879 S. został skazany przez sąd okręgowy łomżyński na półtora roku do ról areztanckich, a wyrok ten izba potwierdziła, wykonanie wyroku zostało jednak wstrzymane dla osądzenia pozostałych fałszerstw i wyroczczenia kary na zasadzie zbiegu przestępstw.
Na podstawie tych wszystkich okoliczności Suchodolski oskarżony jest, iż przy dwóch aktach z dnia 30 stycznia i 4 lutego 1879 r. przedstawiał zamiast żony jakąś obcą kobietę i w ten sposób, wprowadzając w błąd notariusza, osiągnął sporządzenie fałszywych aktów w celach zysku.
Andrzej Bagiński zaś oskarżony jest, iż, stając, jako świadek, przy sporządzaniu pomienionych aktów, świadomie rekognoskował osobę podstawioną za Suchodolską.
Po przystąpieniu do śledztwa sądowego skonstatowano brak dwóch świadków, Zabeżyńskiego i Głębocznego, zeznania których sąd w razie potrzeby postanowił odczytać.
Następnie, na zadanie obrońcy podsądnego Suchodolskiego, świadek, pani Suchodolska kładzie wobec sądu swój podpis, stojąc i w rękawiczkach, ponieważ według zeznania rejenta w ten sposób kobieta przedstawiana za Suchodolską podpisywała akt, a nadto podpisuje się bez rękawiczek stojąc, i bez rękawiczek — siedząc.

W pocie czoła.

Z dziennika dorobkowicza.
spisał
J. I. KRASZEWSKI.
(Dalszy ciąg. — Patrz nr 21.)

(Czytelnik raczy z poprzedniego odcinku opuścić 17 wierszy z końca, które niewłaściwie tam pomieszczone zostały).

Syna trzymał ostro i nie odzywał się do niego inaczej tylko — acan, a kazał mu stać u progu.
Goście w domu byli rzadcy, bo podstoli chmurny, zajęty, mało gościnny ani bardzo karmił ani poił.
Mnie, gdy mu się raz pierwszy przedstawił, zaczęliście abym Fabusiowi cugli nie puszczał, a pilnował go dobrze — potem już tak jak widzieć i znać nie chciałem. Siadałem na szarym końcu, a po uklonieniu niskim, zjadłszy oddalałem się na górki.
Po ojcu pana Podstolego została była na strychu złożona, w ciemnej izbie, obok tych któreśmy zajmowali — biblioteczka. O tej Fabuś mi powiedział i zaprowadził do niej. A ztem zawsze szpargałów był ciekawy, te zaś, o które nikt nie dbał, przez praczwo i myszy bardzo były uszkodzone, bo i przez dach na nie zaciekało, — dano mi tam gospodarować jakem chciałem. Miałem więc zajęcie, a dużo znalazłem rze-

czy starych i osobliwych z którymi nie żałuję żem się zapoznał.
Podstolina na prośbę syna dała mi nawet upoważnienie, abym tego śmiecia zabrał ile mi się podoba. Mało więc nie cały kufer Fabusia stęchłymi temi drukami zapchałem... Bylbym nad niemi siedział ciągle, gdyby mój niby uczeń i podwładny a w istocie przyjaciel, nie wyciągał na polowania, na ryby i na konne przejażdżki. On to lepiej lubił niż książki...
Pierwszy raz naówczas rozmiłowałem się w naturze, w lasach, polach i wszystkich pięknościach, które za osłodę życia służyły.
Ferje i mnie i Fabusiowi upłynęły nadzwyczaj szybko, on liczył dni, rad był pobyt na wsi przeciągnąć, ale ojciec był nieublagany. Pomimo prośb matki, która obłożnie chorą była, nie pozwolił Podstoli opóźnić się do szkoły i musieliśmy dnia przezeń naznaczonego wyjechać.
U Karpowiczów znaleźliśmy niespodzianą zmianę. Jejmość dostawszy róży w głowie, a lecząc się na nią sama, zmarła, stary chodź jak obłąkany nie mogąc sobie dać rady z dziećmi, nie wiedząc jak z uczniami i wiktem ich poradzi. Utrzymywał że był zmuszony co najprędzej się żenić, i niefortunnie sobie dobrał towarzyszkę, pięćdziesiąt przeszło letnią będącą, w bardzo rezolutnej jejmości, która więcej dwudziestu i dwóch nie miała... Nie zważał na to iż ludzie się o niej nie ciekawie odzywali, że lubiła stroje i zabawy i na gospodynię wcale stworzoną nie była. Z tą gorzej jeszcze wyszliśmy niż znieboszczką, bo niczego nie pilnowała, a w-za uczyniła niewolnikiem.

W parę miesięcy zauważałem że Podstolic zaczął być u niej w wielkich łaskach i sam też jej nadskakiwał. Znalazłem się w trudnym położeniu, bo per-swazje Fabusiowi nie skutkowały, i nie wiem co bym był począł, gdyby śmierć Podstolinej nie zmusiła syna jechać do domu. Miał powrócić wprędce, ale się stało inaczej. Podstoli który za życia żony rzadko kiedy do niej przemówił, po zgonie jej tak się uczuł osieroconym, że zachorował ciężko. Słabość niebezpieczna przeciągnęła się, a że na doktorów żalował i cyrulika wziął z miasteczka, który mu ciągle krew puszczał — w końcu i on za żoną pojsć musiał.
Fabuś zostawszy sam, pod opieką stryja, który o kilkadziesiąt mil mieszkając zajmować się nim bardzo nie mógł, począł od tego, iż oświadczył że do szkół nie powróci. Jakim sposobem małoletniemu dozwolono zrobić co chciał, nie wiem, dosć że Podstolic już o szkole nie myślał.
Lecz zostawszy panem swej woli, pierwszą rzecz uczynił, iż do mnie posłałca z listem wyprawił zaklinając abym do niego przybył. Wiedział iż Karpowicz nie zgodzi się na to, osobno więc ujął go datkiem i obietnicami, aby mnie koniecznie do wyjazdu nakłonił.
Gdy listy nadeszły — choć wiele mi się tam obiecywało, bez porady profesorów dezertować ze szkół nie chciałem. Wszyscy przecież byli tego zdania, iż chudy pacholek powinienem być z łaski losu korzystać.
Wahając się, poszedłem do ks. Brzeskiego, ale i ten mnie skłaniał abym jechał, szczególnie tym argumentem że Fabusia od wybryków i swawoli będę mógł powstrzymać.

!!! Nie szukajcie !!!
gdyz
nigdzie taniej i lepiej kupic nie mozna
jak w znanym
nie tylko u nas w Kro-
lestwie lecz i Cesarstwie
ze swej niezwyklej

TANIOŚCI
Składzie różnych Towarów

przy rogu ulic **DZIKIEJ i NOWOLIPEK**
dom Brauna Nr 1, mieszkania 10.
gdzie sprzedają się po
cenach niepraktykowanie
TANICH
następujące przedmioty

a mianowicie:

- Ręczniki tureckie kąpielowe niciane po 40 kop.
- Ręczniki niciane, 2 1/2 łokcia długie, po 42 kop.
- Ręczniki wyborowe, 3 łokcie dług. prawdziwe niciane, po 50 kop.
- Ręczniki kuchenne, tuzin 2 Re. 40 kop.
- Ręczniki adamszkowe w kwiaty, po 18 kop. łokieć.
- Płótno najtrwalsze na maglowniki i domowego użycia po 14 kop.
- Płótno wyborowe niciane na gacie, po 20 kop. łokieć.
- 6 Serwet adamszkowych desserowych za 60 kop.
- 6 Serwet adamszkowych dużych stołowych za Rs. 1 kop. 80.
- Garnitur stołowy na 6 osób, wyborowy, za Rs. 4 kop. 60.
- Garnitur stołowy na 12 osób, wyborowy, za Rs. 8.
- Serwety himalajskie, przesłizane, do salonu, po Rs. 4 kop. 50.
- Madepolanu cienkiego, wyborowego, po kop. 25 łok.
- Cretonu zdrowia, znanego ze swej wyborowej dobroci po kop. 15 łok.
- Creassu pół płótna, po kop. 11, 12 i 13 łokcie.
- Płótna kreasowe, na przesłizeradła, bez szwu 2 1/2 łokcia szerokie, po kop. 24 łokcie.
- Perkalu wyborowego 1 1/2 łokcia szeroki po kop. 12 1/2 łokcie.
- Prześcieradła gotowe wyborowe, znaczona i obrębiana, bez szwu, po Rs. 1.
- Powłoczki wyborowe po kop. 75.
- Purpur najlepszy na wyspy po kop. 30.
- Barchany wyborowe, ciepłe, z kutnem, po kop. 12, 15, 17, 20, 23 i 25 łokcie.
- Flanelka drukowana, szeroka, najlepsza, po kop. 20 łokcie.
- Kaftaniki i Koszulki trykotowe bardzo ciepłe, po kop. 90.
- Skarpetki i Pończochy bardzo tanio.

ELIZY,
Fabryka Kwiatów Paryzkich

na obecny karnawał przygotowała znaczny wybór garniturów balowych od najwykwintniejszych do najskromniejszych, Coiffures, Bukietów do ręki, oraz Girland Słubnych.—Nowy-Swiat Nr 67, wprost posesady Kopernika. k-2191-2-4

BUFETOWA

z wysoką płacą, język ruski nie wymagany—tylko przyjemnej powierzchowności.—Osoby wieku od 19 do 25 lat, zechcą się zgłosić do Hotelu Niemieckiego Nr 14, od godz. 9 do 12 i od 3 do 6. k-2505

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej, podaje niniejszem do wiadomości, iż obniżoną została opłata za przewóz materiału leśnego obrobionego, po drodze żelaznej Warszawsko - Terespolskiej w komunikacji miejscowej do 1/3 kop. za pud i wiorstę, niezależnie od zwykłych opłat dodatkowych, wymienionych w taryfie. D-2297-3-3

Nauczycielka
wysoko uzdolniona, w średnim wieku, trudniąca się lat kilkanaście edukacją pańienek, może wyjechać na prowincję, w gubernję zachodnią, lub do osady fabrycznej, do pańienek, bądź początkujących, bądź na dokończeniu będących. Adres: Bogusł. Freta Nr 5, mieszkania 17. k5-6-1230-

Potrzebne są
P A N N Y
podręczne i do nauki do sukien.—Ulica Nowe-Miasto, Nr domu 29, mieszkania 4, A. Janowska. k-2332-2-3

Medal Paryżki 1867. **Peltin i Sp.** Medal Amsterd. 1869.
11. Dzika 11.
Warszawsko-Berlińska Fabryka **Krawatów,**

polecą swoje wyroby, które w piękności, dobroci i trwałości, nie ustępują wyrobom zagranicznym, a TANIOŚCIĄ takowe przewyższają. — Sprzedaż DETALICZNA po cenach oryginalnych fabrycznych uskuteczniata jest tak w samej fabryce, jak i w jej 24 filjach.—Na każdej sztuce wyrażoną jest jej cena. k-1775-3-6

W domu Nr 25/787, przy ulicy Elekto-ralnej, do sprzedania

HANDEL HAFTÓW

pończoch, jedwabiu, bawełny, nici i innych odpowiednich takiemu handlowi towarów, z urzędzeniem, mieszkanie przy handlu; nabywca może wziąć te tylko towary, które zechce, lecz nie mniej jak za 3,000 rubli.—Tamże znaczna ilość najlepszych jedwabiu francuzkich i włoskich, oraz haftów i skarpetek mezkich, do sprzedania dla handlujących po cenie kosztu. k-2356-2-6

Nowo-otworzony Skład
Trumien metalowych,
przy fabryce
Stanisława Żerańskiego,
ulica Tłomackie Nr 6 i
Długa Nr 51.
Wielki wybór.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Ceny umiarkowane.
k-836-9-15

Do wynajęcia
dobór Domin i Kostjumów,
zupelnie nowych. Co do gustu i taniości, publika raczy się na miejscu przekonać.—Ulica Freta Nr 4, wprost Długiej. k15-20-30459—
J. Czarnačka.

Lekcje Tańca
udziela **Ludwik Adler** Artysta baletu.—Ulica Elekto-ralna Nr 6.—Te same salony mogą być wynajęte na **Wesela.** k-2128

Dziś i codzień,
prócz potraw à la carte wydają się **OBIA-
DY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

W **Restauracji S. Zięciakiewicza,**
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.
k-29246-34-0

Przy rogu ulic: Elekto-ralnej i Białej, pod Nrem 34, są do wynajęcia od każdego czasu **rozmaite Sklepy,** między ktorami narożny z komunikacją, gazie może służyć na cukiernię lub skład wódek. Wiadomość na miejscu u stróża. k-2468

Sklep Wiktuałów
z **Dystrybucją,** do tego należy pokój, scho-wanko i piwnica; komorne miesiecznie rs. 16 kop. 60. z powodu odebranej sukcesji jest zaraz do sprzedania bardzo tanio, za rs. 200. Ślińska Nr 8. k-2504

Nowo-otworzony
Skład Szkl, Kryształów Porcelany i Fajansu,
oraz
SZYB DO OKIEN
z pierwszorzędných fabryk zagranicznych i krajowych, pod firmą
JÓZEF PETRYCH i S-ka,
przy rogu ulic: Rymarskiej i Senatorskiej Nr 471a,
dom Hr. Przeździeckiej,
polecą Szanownej Publiczności wszelkie przedmioty w zakres ten wchodzące.
k-23670-17-26

Nowa Lodownia,
Fabryczna Nr 6,
zaopatrzona w znaczne zapasy LODU, takowy jeszcze kontraktuje, podejmując się rozwózki (do zakładów, domów prywatnych i t. d.), począwszy od trzech pudów dziennie.—Aku-ratność wielka, ceny niższe od praktykowa-ných.—Bliższe warunki: Widok Nr 7, mieszka-nia 7; od godz. 9 do 11 rano każdodziennie.
k-1636-6-0

Po cenach niżej kosztu
WYPRZEDAŻ
w Fabryce wyrobów włóczkowych,
rog Przejazd i Nowolipia Nr 13.
(na placyku) 1-sze piętro.
**Rotundy damskie, Spó-
dnice, Chustki mo-
hair, Chustki włócz-
kowe, Kaftaniki dzie-
cinne, Sukienki, Ka-
masze, Mufki, Buc-
ki,** wszystko po cenach ni-
zej kosztu z powodu
WYPRZEDAŻY,
w fabryce wyrobów włóczkowych, rog Przejazd i Nowolipia Nr 13 (na plac-
cyku) 1-sze piętro. k-2381-2-12

Bez pośrednictwa.
poszukuję Folwarku
blisko granicy Litwy lub Wołynia, z domem mieszkalnym, bez szachownię, nad rzeczułką lub jeziorem i do kupna którego potrzeba go-tówką nie więcej 10,000 rs. Dokładny adres i szczegółowy opis folwarku proszę przesłać p. Stanisławowi Ziemiakiewiczowi, Marszał-kowska Nr 75, w aptece p. Ziemińskiego.
k3-3-1356-

Masło Litewskie
w wyborowym gatunku
do sprzedania.
Ulica Mokotowska Nr 6, drugie
piętro, mieszkania Nr 6.
NB. w ilościach nie mniejszych nad 10
funtów. k-1353-3-3

**Dla PP. Przemysłowców
i Rolników!**

Młyn parowy, Młyn do mielenia ko-
ści na nawóz, Fryzzeria, Tartak, wszyst-
tko osobną hypoteką objęte wraz z **Mająt-
kiem** uregulowanym, bez żadnych służebno-
ści, z lasem, głębokie pokłady torfu w ziemi
pszennej, przy szosie, o 12 wiorst od kolei,
przy granicy pruskiej położony, rozległości
wiók 65, do sprzedania. — Wiadomość: ulic
Pańska Nr 26, u p. Chłostowskiego. k-361

Młot parowy.

Dla braku miejsca, sprzedaje się młot pa-
rowy z fabryki Chemnitzkiej, mało używany,
6-cio centnarowy, nowszej konstrukcji, o
szybkim i zmiennem uderzeniu, odpowiedni
do kucia żelaza.—Wiadomość w Warszaw-
skiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22.
k-1698-6-6

Lekcje Tańca,
udziela u siebie i w domach prywatnych.
Ulica Dziewia Nr 3. — **W. Puchalski**
k9-10-30646-

PIANISTA
znany z dobrego grania do tańca,
przyjmuje zamówienia na wieczory i wesela
ze skrzypcami lub bez, w Warszawie i na
prowincji, oraz wynajmuje fortepian.—Tamże
jest do sprzedania **Fortepian** za rs. 75.—
Ulica Chłodna Nr 56, schody frontowe, trze-
cie piętro, mieszkania Nr 16. k-1899-5-6

SKŁAD
Płótna, Bielizny i Haftów
pod firmą
R. JANKOWSKI,
15 Krakowskie-Przedmieście 15,
dom Hr. St. Potockiego
w WARSZAWIE,
polecą:
Bieliznę gotową damską i meską,
Płótna w różnych gatunkach,
Perkale,
Pończochy i Skarpetki wełniane,
Kaftaniki wełniane mezkie,
Barchany,
Chustki jedwabne i półjedwabne na
szyje,
Kołnierzyki damskie i mezkie,
Koronki,
Krawaty mezkie czarne i kolorowe, w znacz-
nym wyborze.
Ceny stałe.
k-1412-5-6

Pralnia Koronek,
Sukien tarlatanowych, muslinowych i Fir-
nek, oczyszcza wszelką **Garderobę** jedwa-
bną i wełnianą.
10. F. Piotrowska, ul. Żorawia 10.
Nr 10.
Nadmieniam, iż Zakład mój niema nic
wspólnego z pralnią bielizny w sąsiedztwie
otworzoną. k-2166-3-3

Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio
Meble czarne dębowe,
wyścielane, oraz **Obrazy i Porcelana.**
Widzieć takowe można od godziny 3 do 5
po południu, przy ulicy Włodzimierskiej Nr
12, mieszkania 8. k-2502

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE
i Ostendzkie
codzień świeże otrzymuje i polecą
Handel Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa Nr 5
k 22091-44-0

Z d. 1-m Stycznia 1881 r. został otworzony
Skład Maki Pszennej,

Młynów Woronowieckich na Wołyniu T. Do-
rożyńskiego, urządzonych z najnowszemi ud-
skonaleniami w młynarstwie i wyrabiających
najwyższe gatunki maki, nagrodzonej wiel-
kim srebrnym medalem w 1880 roku, na wy-
stawie Powszechnej Rolniczej w Kijowie.—
Sprzedaż i zamówienia uskuteczniata **Henryk**
Orzechowski, przy ulicy **Chmielnej,**
Nr domu 46, mieszkania 17.
k2053-4-10

JANA JELEŃSKIEGO
CZYTELNIE NOWOSCI

Graniczna Nr 9—Nowy-Swiat Nr 4.

otrzymują ciągle wszystkie nowości najświeższe, belletrystyczne i naukowe, każdej po parę i kilka egzemplarzy.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 16 (28) Lutego r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja i minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie w r. 1881 robót brukarskich w 1 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy bez dostawy materiałów, od summy anszlagowej rs. 4,770.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempelowym ceny kop. 60, według wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 480 i na koszt ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlagi, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym, Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania w r. 1881 robót brukarskich w 1 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy bez dostawy materiałów, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożoną w Kassie Miejskiej wadium, w ilości rs. 480 i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nrem N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Przez Rząd zatwierdzone Kaucjonowane Biuro rekomendacji Guwernerów i Guwernantek

Juljana Załęskiego, Jak dawniej (od lat 20) tak i nadal, prowadzone będzie pod kierunkiem

Karoliny Załęskiej, przy ulicy NIECAŁEJ Nr 4.

Osoba Młoda, lat 25, z dobrego domu i z dobrą rekomendacją, znająca się na gospodarstwie domowym, umiejąca po rusku i dobrze posiadająca krawieczyznę, życzy się umieszczyć w domu prywatnym, na wyjazd do Rosji, Gub. Wołyńskiej, lub Podolskiej. Adres: ulica Sienna, domu Nr 4 lit. A, drugi dom, w mieszkaniu p. Tyszkowskiej, 1-sze piętro. d-2240-3-3

Biuro Kaucjonowane Komisowe Józefa Łuczynskiego Nr 6, Krakowskie - Przedmieście vis-à-vis św. Krzyża.

Angielka z konwersacją francuską i niemiecką gramatykalną, życzy za dwie godz. dziennie lekcji mieć stół i mieszkanie. - Potrzebne są Bony francuskie i Francuzki na lekcje. d-2313-3-3

Niania z dobrymi świadectwami, młoda, żądana jest zaraz. - Wiadomość w Łazni akcyjnej, przy Nowym-Ziędzie, u Szwajcara. d-2256-3-3

Mężczyzna w sile wieku, znający języki: polski, ruski i niemiecki teoretycznie i praktycznie, także rachunki, prosbiłosc wch i wspaniałomyślnych Chlebodawców o zajęcie inkiegotowiel rodzaju, choćby tylko za przytułek, jedzenie i opranie. Świadectwa bylej konduty i policyjne legitymacje wskazać może. Adresy składać prosbi w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. A. B. 60. d-2267-3-3

Ściolarz kawaler, który pracował przez kilkanaście lat w Fabrykach, w Królestwie, obeznany z robotami agronomicznymi, budowlanymi i meblowymi, poszukuje miejsca na prowincji, w Cesarstwie lub Królestwie. Adresy prosbi składać w kantorze tegoż pisma, pod lit. M. K. d-1784-5-6

Student filolog, z medalem, udziela lekcji i korepetycji w zakresie nauk gimnazjalnych. - Adres: Nowy-Swiat domu Nr 19, miesz. 15, H. R. L. d-2170

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaczy, odznaczona medalami, przygotowała będące w modzie Staniki Trykotowe Yersey, po cenach bardzo niskich, czarne, mogą być zamawiane w każdym kolorze. - Wybor Pończoch, Skarpetek i Trykotaczy. d-340-4-6

Ogłoszenie.

podaje się niniejszem do wiadomości, iż w Zarządzie Fortecznym Inżynierskim w Warszawie, odbędzie się w dniu 23 Stycznia (4 Lutego) r. b. o godzinie 12-tej w południe sprzedaż z licytacji dwóch KONI skarbowych, w widzy tegoż Zarządu będących. b2580

Na wieś, niedlegle od Warszawy położoną, potrzebną jest

OSOBA

do zarządu domem i gospodarstwem kobiecym, dostatecznie z tem zajęciem obeznana. Kandydatka zgłosić się raczy na ulicę Śliską, domu Nr 4/6, mieszkania Nr 9. Od godziny 11-ej z rana do 2-ej po południu. -2524-d

NIEMKA

niemłoda, z dobrymi świadectwami, szuka miejsca na wieś za bonę. Ulica Świętokrzyska róg Jasnej Nr 1, miesz. 14. -2540-d

Z funduszem rs. 300,

wakuje miejsce dla osoby pojedynczej przy handlu. Wiadomość bliższa w Piekarni pod Nr 14, ulica Freta. -2554-d

OSOBA

wydoskonalona w kroju sukien damskich z kilkoletnią praktyką, znająca język francuzki, życzy sobie znaleźć miejsce w jednym z większych magazynów w Warszawie. Wiadomość ulica Grzybowska Nr 10, oficyna Nr 13, 1-sze piętro. -2539-d

Były urzędnik

kolejowy z Galicji, kawaler lat 30, zdolny buchhalter, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty A. P. W. przyjmie Redakcja Kurjera. -2592-d

Potrzebny jest

UCZEŃ,

do zakładu puźkarskiego na dogodnych warunkach. Wiadomość w składzie broni Roberta Zięglę, Długa 29. -2536-d

GOSPODARZ

obecnie w miejscu, szósty rok zarządzający majątkiem w guberni Siedleckiej, i pochodzący z księstwa Poznańskiego, żonaty, z małą rodziną, od 1-go Lipca r. b. poszukuje obowiązku do dalszej pracy. Łaskawe oferty proszę przelać pod lit. S. O. poste restante, Wisznice przez Białą powiatową, albo do filji Warsz. Agent. Ogł. Nowy-Swiat 67. -2539-d

NAUCZYCIELKA

z patentem, posiadająca języki: polski, francuzki z konwersacją, rosyjski, niemiecki, oraz nauki klasyczne, poszukuje miejsca stałego, lub lekcji na godziny. - Ulica Złota Nr 26, mieszkania 16, od godziny 2 do 5 po południu. -2552-

Potrzebny jest

Nauczycielka

Niemka, znająca gruntownie język francuzki. - Wiadomość u Właściciela domu, ulica Niska Nr 23. -2549-d

Piotr Eibel

Artysta muzyczny, znany z gry fortepianowej do tańca, mieszka przy ulicy Karmelickiej Nr 8, na dole, od frontu. d-2207-3-3

Potrzebny jest

20 Panien

uzdolnionych, do wyszywania Kapeluszy, męskich, za dobrem wynagrodzeniem. - Wiadomość w magazynie Kapeluszy Raul. - Ulica Wierzbowa vis-à-vis Teatru. - Tamże potrzebny jest Fasonier kapelusznicy. -2438-

Francuz,

lub Szwajcar młody, potrzebny jest do Doktora, na prowincję. - Wiadomość ulica Marszałkowska, Hotel Warsz.-Wied. Nr 5, do godz. 12 w południe. d-2461-

Potrzebny jest

Francuzka

lub Niemka, która by oprócz konwersacji mogła zająć się szyciem i domowym gospodarstwem. - Plac Warecki Nr 24, mieszkanie Nr 2. d-2466-

OSOBA
kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie, życzy przyjąć obowiązek starszej Panny. - Tamże są dwie Suknie do sprzedania, jedna niebieska materjalna, zupełnie nowa, na osobę otyłą. - Ulica Dzika Nr 37, mieszkania Nr 27. d-2417-

OSOBA

dobrej konduty, w średnim wieku, życzy mieszkać do zarządu domu, lub do jednej osoby, albo do Sklepu. - Zastać można w domu pod Nrem 20, przy ulicy Wspólnej, miesz. 27, na drugim piętrze. d-2453-

Biuro Pedagogiczno-Informacyjne Prof. de Préchamps,

ulica Długa Nr 23 (Eldorado).

Młoda Niemka świeżo przybyła wysoko wykształcona, poszukuje lekcji na godziny po kop. 30, lub rs. 6, na miesiąc. - Zadane Bony Francuzki po rs. 250. d-2499-

Biuro Pedagogiczno-Informacyjne Prof. de Préchamps,

Ulica Długa Nr 23 (Eldorado).

Niemka młoda, wykształcona, z muzyką, natychmiast do umieszczenia. - Zadane Francuzki Bony po rs. 250. d-2500-

Potrzebny jest

PANNA

kompletnie uzdolniona, do szycia kapeluszy słomkowych. - Ulica Wspólna Nr 13, mieszkania 9. d-2359-3-3

Uczeń Handlowy

w wieku lat 16, dobrej konduty, z porządną rodziną, potrzebny jest do Składu Lamp i Porcelany do St. Mioduszewskiego, przy ulicy Szpitalnej Nr 2. d-2314-3-3

Fryzjerka

uzdolniona w czesaniu dam, czesze podług najświeższej mody, na mieście po kop. 50, w Zakładzie Fryzjerskim po kop. 30. - Ulica Trębacka Nr 6. d-2418-

Potrzebny jest

WSPÓLNIK,

do interesu, zupełnie nieznanego, z kapitałem rs. 1,000. Gwarancja hipoteczna. Adresy proszę składać pod lit. P. M., w Redakcji Kurjera Warszawskiego. d-2463-

Kucharz

biegły w swojej sztuce, posiadający dobre świadectwa, życzy przyjąć obowiązek w domu prywatnym w Warszawie, każdego czasu. Oferty uprasza się składać w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. N. N. -2429-

Potrzebny jest

UCZEŃ

od lat 14 do 15, do fabrykanta powozów, przy ulicy Leszno Nr 24. d-2431-

PIANISTA

przyjmuje zamówienia, na Wieczory i Wesela w domach prywatnych. - Ulica Nowogrodzka Nr 7, mieszkania 15. d-1842-3-3

Potrzebne są

PANNY,

do Fabryki Kwiatów. - Ulica Wołyńska Nr 11, w Bramie, 1-sze piętro. d-2377-2-3

Potrzebna jest 4 Uczni,

do zakładu kotlarskiego, mechanicznego i ślusarskiego, pomieszczenie z życiem, dla chłopców przeważnie biednych, na dogodnych warunkach, pierwszeństwo mają z prowincji. - Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22. d-2398-2-3

Za bardzo umiarkowane

wynagrodzenie można kilka godzin dziennie egzerცytować się na fortepianie. - Wiadomość: ulica Wielka Nr 13, miesz. 57. d-2344-2-3

Młodsza

umiejąca doskonale prać i prasować, może się zgłosić na ulicę Zielną pod Nr 7A, mieszkania 5, dobre świadectwa są wymagalne. d-1800-5-6

MAMKA

z młodym pokarmem jest u Akuszerki Brzeżowskiej. - Ulica Wielka Nr 13 domu. d-2395-

RS. 12,000

jest do ulokowania na 1-szy numer hipoteki domu murowanego, przy jednej z przynajmniej dwóch ulic, bez pośrednictwa — Nowy-Swiat Nr 41, 1-sze piętro. **p2-3-2362-**

0 korzystnym interesie, z kapitałem rs. 1,000

za prowincji, dla mężczyzny nie obciążonego liczną rodziną, dowiedzieć się można pod Nrem 28, róg ulicy Twardej i Pańskiej, mieszkanie Nr 6. **p-2370-2-2**

Potrzebna jest summa

od 6,000 do 10,000 rs.,

na umiarkowany procent, na hipotekę majątku ziemskiego 75,000 rs. wartości, w gubernji Płockiej położonego, obciążonego tylko długiem towarzystwa kredytowego i 3000 rs.; osoby życzące takową sumę ulokować raczą oferty składać do Redakcji Kurjera pod lit. B. C. D. **-2562-d**

Od rs. 1,000 do 2,000

na dom drewniany lub murowany, jest do umieszczenia na hipotekę. — Wiadomość pod Nr 5 przy ulicy Freta-Szerokiej, na 1-m piętrze, lokalu Nr 8. **p2-3-2445-**

2,000 rs.,

potrzebne na murowany dom, bez żadnego długu na Nowej Pradze Nr 82b. Karmelicka Nr 10, Kossowicz. **-2544-d**

Jest do ostąpienia, na 8% Suma

Rubli 8,000, lub 3,000,

płatne za rok, użyczające na nieruchomości wartującej rs. 50,000 bezpośrednio po pożyczce Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy w ilości rs. 9,000. — Wiadomość w Kantorze M. H. Szymonberga, przy ulicy Przechodniej Nr 6. **p-1477-6-6**

Place i Domy.

Dwa domy 2-piętrowe, na Nowej-Pradze, oraz 16 placów do zabudowania, przy stacji drogi żelaznej Nadwiślańskiej, są do zamiany na majątki ziemskie lub na kapitały hipoteczne dobrze lokowane. — Wiadomość: ulica Solna Nr 12, na 1-m piętrze od frontu. **p2526**

Do sprzedania

DOM

murowany, piętrowy, z placem frontowym do budowy, w bliskości placu Aleksandrowskiego. — Wiadomość w kiosku obok Kopernika.

Jest do sprzedania z wolnej ręki

DOM

przy ulicy Świętojerskiej pod Nr 1771 liter, a położony, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość u Lucjana Wrotnowskiego, adwokata przysięgłego, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 16 u rady stanu Kornelego Kozerskiego, przy ulicy Jasnej pod Nr 3. **p2-3-2351-**

Na Nowej-Pradze, przy placu rządowym, pod Nr 63 jest

DOM cały,

ze sklepem, gdzie poprzednio był szynk, w każdym czasie do wynajęcia na przystępnych warunkach. — Wiadomość w Warszawie: Alea Jerozolimska Nr 20, u Czajkowskiego. **p2-2-2329-**

Korzystny Interes

do sprzedania, przynoszący 50% zysku, w szacunku około rs. 8,000. Do kupna potrzeba gotówki około rs. 5,000, lub przyjętą być może suma hipoteczna. Interes ten może być z łatwością prowadzony, nawet przez kobietę. Oferty składać proszę w Redakcji, pod lit. M. H. **p-2263-3-3**

Najprzedniejsza Oliwa

do jedzenia, sprowadzona w celu leczniczym, oraz **Esencja Octowa**, dająca najlepszy i najdroższy Ocet. Apteka L. Ziemińskiego przy ulicy Marszałkowskiej, oraz przy ulicy Świętokrzyskiej w gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus. **p-1470-5-6**

2 Suknie jedwabne balowe

różowa, białymi koronkami ubierana i zielona pokryta tarlatanem, ubierana kwiatami, za przystępną cenę są do sprzedania. Białńska Nr 8, 1 piętro, ze schodów na prawo. **p2581**

Do sprzedania:

Suknia biała wełniana, adamaszkowa, ubierana materia, raz tylko użyta, robiona w jednym z pierwszych magazynów, za połowę ceny, na osobę wysoką; **Palto syberyjskie** za Rs. 12; kilkanaście butelek **Soku malinowego** po Rs. 1 za kwarto. Zgłaszać się proszę na ulicy Zielną pod Nr 12, mieszkanie 11, codziennie od godziny 10-12 rano i od 3-5 po południu. **p-553-**

Do sprzedania

SUKNIA balowa

świeża, modna, raz użyta, białe różowa, takiż stanik atlasowy, a przybierana niebieskim atłasem, przód marszczony, za Rs. 15. — Ślińska Nr 12, u Rządy. **p2574**

Suknia biała

atlasowa, ślubna, raz jeden używana, z girlandą z kwiatów pomarańczowych, do sprzedania. Cena Rs. 28. — Wiadomość: Chmielna Nr 19, piętro 3-cie, Nr 9 mieszk. **p2532**

Suknia czarna

atlasowa, balowa, przybrana ciężką materia i koronkami, prawie nowa. — Bednarska Nr 7, mieszkania Nr 39. **p2518**

SUKNIA

biało-niebieska, jedwabna, w pierwszorzędnym magazynie zrobiona, godzin kilka użyta, na osobę dobrego wzrostu, do sprzedania, o trzecią część wartości taniej. — Ulica Marszałkowska Nr 26, mieszkanie 8. — Tamże do zbycia lustro imitujące kominiek, bardzo oryginalne i piękne. **p-2358-2-2**

Suknia ślubna

kazmirowa, bardzo ładnie wykończona, parę godzin używana, która kosztowała rs. 50, za połowę ceny. — Ulica Solna Nr 16, w oficynie, drugie piętro, na lewo. **p-2242-3-3**

Są do sprzedania dwie jasne jedwabne

SUKNIE

i Kaftern aksamitny. — Wiadomość: Marszałkowska Nr 60, mieszkanie Nr 3, na dole. **p2-3-2179-**

Do sprzedania

SUKNIA

nowa, jedwabna, koloru bordo, koronkami krem przybrana, na osobę średniego wzrostu, dobrej tuszy; także **Lustro** w złotych ramach, sześć Krzesel wiedeńskich i **Stół** jesionowy. — Wiadomość u gospodarza domu Nr 12 plac Grzybowski. **p2-3-2335-**

Róg ulicy Twardej i Marjańskiej, w domu pod Nrem 5, mieszkanie 7, jest do sprzedania **dwie nowe balowe**

SUKNIE,

za cenę bardzo przystępną. Obejrzieć można codziennie, wieczorem od godz. 5 do 7 **p-2269-3-3**

Jest do sprzedania

Suknia czarna,

jedwabna, na osobę poważną. — Ulica Młynska Nr 5, mieszkania Nr 3. **p2-2-2488-**

SUKNIA

lekka wełniana, ubierana kwiatami, niebieska, zupełnie świeża, jest do sprzedania za Rs. 20. — Bracka Nr 13, mieszkania 18. **p2-2-2427-**

Jest do sprzedania

Fortepian

o 6-ciu oktavach, mahoniowy, za nader niską cenę. — Ulica Twarda Nr 14a, wiadomość u stróża. **p2523**

Fortepian

palisandrowy, z fabryki Budynowicza, z blatem metalowym i szpjecami, o 7-miu oktavach, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Widzieć go można przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 27, w oficynie lewej na 3-m piętrze, a o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można przy ulicy Hożej pod Nr 18a, w oficynie lewej na 1-m piętrze, mieszkanie Nr 25. **p2522**

Z powodu wyjazdu

kompletna **wyprzedaż Mebli**, z czterech pokoi; widzieć można od godziny 10 z rana do 5 po południu. — Mokotowska Nr 3, mieszkania 8. **p-2403-3-3**

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

krótki, w dobrym stanie, za rs. 40. — Freta Nr 39, w pralni. **p2-3-2413-**

Są do sprzedania za cenę umiarkowaną

dwie Fortepiany

o 7-miu oktavach, z całymi blatem, czarne, zupełnie w jaknajlepszym stanie, u artysty muzyki K. M., tudzież można się porozumieć o godzinach lekcji wykładu gruntownych zasad. — Wiadomość: ulica Miodowa Nr 3, u stróża. **p2-2-2399-**

Są do sprzedania

Fortepiany

nowe, najnowszej konstrukcji, oraz **Pianina** nowe z grą fortepianową. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepianów A. Janiszewskiego. **p2-3-2434-**

Potrzebna jest pożyczka

rub. sr. 1,500,

na hipotekę, w pierwszej połowie wartości domu murowanego, przy ulicy Chmielnej położonego. Blizsza wiadomość w Fabryce Kwiatów L. Karskiej Niecała Nr 12. **-2529-p**

Potrzebny jest kapitał

od 6,000 do 10 tysięcy rub. sr.,

pod hipoteczne zabezpieczenie w pierwszej połowie szacunku kolonii położonej pod samą Warszawą. Reflektanci zechcą się zgłosić do adwokata przysięgłego Emila Marx. Długa Nr 22. **-2550-d**

Ważne dla Dam.

Przyjmują się suknie które odrabiają się gustownie, modnie i po cenach najprzystępniejszych. Tamże potrzebne są panienki zazaż do nauki. Ulica Grzybowska Nr 8, mieszkania 6. **-2567-d**

—2576— Wakuje dwa miejsca

dla Felczerów,

jednego ze stopniem starszego, drugiego ze stopniem młodszego, kawalerów. Wiadomość u siostr miłosierdzia w szpitalu na Pradze.

Do sprzedania

KAMIENICA

narozna, w bardzo zaludnionej, handlowej części miasta, gdzie mają być w pobliżu przeprowadzone tramwaje z dwóch stron tej posesji, na 8% czystego dochodu, wynoszącego 4500 rs. W posesji tej można pobudować nowy dom frontowy o 11 oknach oraz oficynę. Są również widoki nabycia dla niej tania placu obok istniejącego. Wypłata szacunku może być uskuteczniiona przekazaniem dobrze ulokowanej sumy hipotecznej, tak iż gotówki do tego kupna nie konieczne potrzeba. Wiadomość hotel Europejski Nr 216, codziennie do godziny 10 z rana. **-2591-d**

Zupeknie wyprzedaje

z magazynu mebli i luster używanych i nowych bardzo tanio dotąd niepraktykowanie. Miodowa Nr 10, 1-sze piętro. **-2560-**

WĘGLE

kamiennie, drzewne i Drzewo opałowe,

w wyborowych gatunkach, po cenach możliwie niskich, poleca skład **T. GINTERA**, Marszałkowska Nr 25, obok fabryki tabaczej „Union“.

Zamówienia na dostawę w skrzyniach przez Magistrat ostemplowanych, przyjmują się: w składzie na miejscu, w składzie win i towarów kolonialnych p. Dobrycza i S-ki, róg Wspólnej i Kruczej, a także można przysyłać takowe przez posłańców na koszt składu, jeżeli obstalunek jednorazowo nie mniej jak 10 korey. **p2516**

Dla pp. Zdunów i Garncarzy

jest do sprzedania w każdym czasie nagromadzony wyborowy materiał, to jest: **Szłof i Pielcówka** na tury, w cegielni powązkowskiej, pół wiorsty za rogatkami powązkowskimi. **p2568**

Trzcina piękna

W dobrach **Śliwno**, o 10 wiorst od stacji Drogi Żelaznej Petersburskiej, **Zapy, Uchowo**, jest do sprzedania dużo gotowej Trzciny sufitowej. **p2527**

Do sprzedania

biurko starożytne i inne meble przy ulicy Szpitalnej Nr 3, trzecie piętro, (Nr 8 mieszkania). Oglądać można codziennie od 11-ej zrana do 3-iej po południu. **-2541-p**

Do sprzedania

FORTEPIAN

Hofera, z całym blatem metalowym, o 7-miu oktavach. — Ulica Zielna Nr 12, mieszkanie 10, za 200 rs. **p2-3-2350-**

Pianino

czarne, naturalne, piękne, nowe i Fortepian używany, do sprzedania u ko. for. A. Gruszczyńskiego. — Ulica Nowy-Swiat Nr 40, od godz. 1 do 3. **p-2251-3-3**

Fortepian

palisandrowy, o 7-miu oktavach, zagraniczny, jest do sprzedania u J. Hinz, ulica Szkolna Nr 1, róg Świętokrzyskiej. **p3-3-1852**

Jest do wynajęcia

FORTEPIAN

oraz do sprzedania Słupki marmurowe za rs. 12, Łóżko mahoniowe za rs. 15 i dwa duże Draceny za rs. 12. — Ulica Zielna Nr 13, stróż wekaże. **p2-3-2341-**

Jest do sprzedania

Fortepian

do nauki za rs. 15. — Wiadomość na Podwale Nr 20, u p. Śliżyńskiej. **p2-2-2438-**

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!

orzeczkowe, bardzo mało używane, **Garnitur** brokatowy kryty, oraz 2 **Szafy** rozkładane, **Szafka** do bielizny, para **Łóżek**, 2 **Stoliki** konsolkowe do kart, **Garnitur angielski**, **Lustra**, **Biuro** o 5 szufladach, **Szeslong** skórą kryty, **Tualeta** damska, **Kredens** masiw szabowany, **Stół** jadalny z krzesłami i **Garnitur francuzki**. — Ulica Chmielna wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na lewo, Nr 8 mieszkania. **p2563**

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowy, utrechtom kryty, składający się z kanapy, 2-eh foteli i 6-ciu krzesel, prawie nowy, za rs. 300. — Wiadomość w sklepie jubilerskim p. Makarewicza, przy ulicy Miodowej pod Nr 12/485. **p2569**

Meble do sprzedania,

mało używane: **Stół** owalny przed kanapą, drugi czworokątny z szufladą zamykaną. **Szafka** duża do garderoby i Komoda. — Ulica Bracka Nr 12, mieszkania 9. **p2583**

Do sprzedania

MEBLE,

za przystępną cenę, **Kredens** dębowy, o sześciu drzwiach, z marmurowym blatem, z ozdobną rzeźbą, **Kredens** mniejszy czterodrzwiowy także z rzeźbą, **Szafy** mahoniowe karnełowe, ozdobnie zrobione. — Ulica Pańska Nr 39, u stolarza. **p-2388-2-3**

Za przystępną cenę do sprzedania **Meble orzechowe**, mało używane, **Garnitur** brokatowy kryty, oraz 2 **Szafy** rozkładane, **Szafka** do bielizny, para **Łóżek**, **Umywalka**, **Stolik** do kart **Garnitur angielski**, 2 **Lustra**, **Biuro** o 5-u szufladach, **Szeslong** skórą kryty, **Stół** jadalny, **Kredens** szabowany, **Kozetka** i **6 Napoleonek**. — Ulica Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka przed domem, wprost bramy na dole. **p2-3-2385-**

Meble tanio!

Garnitur karmazynowy aksamitny, nowy, różne **Fotele** staroświeckie z najcieńszych fabryk, oraz **Łóżko** z materacem na sprężynach, można je obejrzeć w domu przy ulicy Ostrej Nr 2, mieszkania Nr 4, w godzinach od 12-tej do 2-giej po południu, codziennie. **p2-3-2349-**

Garnitur Mebli

masiw orzechowych, rypsem bordo pokryty i **Sofa** turecka niebieska, używana, do sprzedania niedrogo. — Ulica Bracka Nr 6, wprost Nowogrodzkiej, u Tapicera. **p2-4-2361-**

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

w zupełnie dobrym stanie, orzechowy, aksamitem kryty, za Rs. 275. Zastać można od godziny 11-tej z rana do 1-szej. — Świętojerska Nr 12a, 2-gie piętro, mieszkanie Nr 14. **p3-3-2149-**

Bardzo Tanio!!! Meble i Materace.

Kilka garniturów gustownie krytych, **Szeslongi**, **Sofy**, **Szafy**, **Kredensa**, **Stoły** i t. p. **Materace** włosiane po rs. 16, walccharowe po rs. 8. **Marszałkowska** Nr 58, wejście przez Sklepek. **L. Brenert.** **p6-12-1424-**

Do sprzedania za przystępną cenę

2 Garnitury Mebli,

rypsem krytych, oraz **Szafy** orzechowe, **Kredensa** dębowe, **Łóżko**, **Komody**, **Biblioteki**, **Stoliki** do kart, **Umywalki** i t. p. meble. — Wiadomość: róg Hożej i Kruczej, u stolarza Nr 15. **p4-6-2131-**

Meble gięte.

Dla dogodności Sz. Publiczności zamieszkałej w okolicach placu Grzybowski, otwarto zakład Mebli Giętych wszelkich gatunków z fabryki

„Wojciechów“

na placu Grzybowski w domu Nr 1, na 1-m piętrze, tam gdzie się mieści sala weselna. **Wojciech** od placu Grzybowski. — Ceny fabryczne stałe. **p6-6-1691-**

Bardzo tanio jest do sprzedania

Szeslong,

amerykański, skórą kryty, prawie nowy, przy ulicy Żelaznej Nr 38, mieszkania 2. **p2-2-2462-**

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE

ORZECHOWE,
bardzo mało używane, garnitur brokatowa kryta, 2 Szafy rozkładane, garnitur francuski, para Łóżek, Szeslong skóra kryta, Biuro o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, Kredens orzechowy i Stół jadalny z krzesłami. — Ulica Twarda wprost Marjańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na lewo, mieszkania Nr 26. d4-6-1874

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,

używany, oraz Sofa, Szeslong, Biurko, Otmiana, para Łóżek i Stół jadalny. — Królewska Nr 19 u Tapicera. d6-6-1512

Do sprzedania:
GARNITUR MEBLI urzędowej roboty, Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół z drzewa orzechowego, wełnianym rypsem kryte, Szafa do bielizny mahoniowa, Serwantka, Komoda, Stolik do kart orzechowy, Umywalka z blatem marmurowym, Stolik przed łóżko, Lustro duże rama złociona, Dywany, Lampa brązowa paryska, Zegar ścienny, Muszka, Szkło, Porcelana, Obrazy olejne i Szyby francuskie i angielskie, w ramach złotych. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 7, w prawej oficynie, 2-gie piętro, mieszkania 16. d-2260-3-3

Do sprzedania:
Dwa Gwarianty: jeden szabowany, jeden kryty, 2 Szafy rozkładane, 2 Szafy mniejsze, Szeslong skóra kryta, para Łóżek, Toaleta, 2 Stoliki do kart, Kredens i Biurko, wszystko orzechowe. — Grzybowska Nr 19, w domu gdzie Zjazd Sędziów, stróż wskazuje. d3-6-2303

2 Kredensy Orzechowe
na mat. oraz Krzesła dębowe do pokoi stołowych, są do sprzedania. — Wiadomość w Magazynie Bielizny p. Rzepkiego, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 19. d-2292-3-3

Magazyn MEBLI
przy ulicy Bielańskiej Nr 8,
zaopatrzony w znaczny zapas Mebli krajowych i zagranicznych i sprzedaje po niskich cenach; także jest Garnitur mało używany cały kryty. d4-6-1921

MEBLE
gotowe, nowe i używane, oraz Materace i Sienniki,
W MAGAZYNIE
Piechowskiego i S-ki,
Długa Nr 19, piętro 1-sze. d-1951-5-0

Kredens dębowy
o 6-ciu drzwiach, 4 Szafy dębowe i różne Meble do sprzedania. — Ulica Grzybowska Nr 19, stróż wskazuje. d-2304-3-6

4 Garnitury Mebli,
2 orzechowe, rzeźbione, oraz Sofy, Szeslong i wiele innych do sprzedania. — Ulica Marszałkowska Nr 49, u tapicera. d2-3-2305

Bardzo tanio są do sprzedania:
Meble używane, Maszyna do rękawiczek i Platery nowe. — Wiadomość na starej poczcie u Rządcy, od godz. 9-tej do 1-szej. d2-3-2387

Jest do sprzedania **Świeżego fasonu Garnitur Mebli,**
masiv orzechowy, aksamitem kryty, za rs. 155, przy Senatorskiej, domu Nr 16, stróż wskazuje. d-2491

MEBLE:
Kozetka i 2 Fotele rs. 20; Lustro 13; Biurko 16; Zegar ozdobny regulator 32; Stolik do szach 8; Lambrekin aksamitny 7; Szeslong i 3 Krzesła 40; Toaleta damska 15; Stolik do kart 8; Krzesło antik rzeźbione, stylowe 15 i wiele innych rzeczy tanio, od godz. 10-12 i od 3-5. — Marszałkowska Nr 75, stróż wskazuje. d2-3-2435

Są do sprzedania

MEBLE

używane, za bardzo niską cenę. — Ulica Obózna Nr 3, mieszk. 1. d2-3-2421

SZAFY
do sukien, orzechowe, karnełowe, ozdobnie zrobione, za przystępną cenę do sprzedania u Stolarza. — Ulica Wolska Nr 22 nowy. d2-3-2294

Traktjerna
do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nr 11, z wszelkimi rekvizytami należącymi do tego procederu i dogodności wszelkie. Cena bardzo przystępna. — B. C. d2-3-2386

Kawiarnia i Garkuchnia
jest do odstąpienia zaraz, a powodu wyjazdu, za cenę rs. 70. — Ulica Nowolipki Nr 30 lit. B. d2-2-2449

Z powodu zmiany interesu, jest do sprzedania za przystępną cenę
Kawiarnia,
przy ulicy Leszno pod Nr 15, wiadomość na miejscu. d2556

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania w każdym czasie
Krowiarnia,
bardzo dobrze procentująca. — Wiadomość w mleczarni przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 69. d2-3-2394

Nowo zbudowany obszerny lokal przysposobiony na
Café restaurant,
w ogrodzie niedyś Bohla i Stillera przy ulicy Antokolskiej w Wilnie oddaje się wdzierżawę od 23 Kwietnia 1881 r. — Bliższą wiadomość powziąć można w Magazynie A. Fiorentini w Wilnie. d-2176-3-3

Jest do odstąpienia
Zakład Kawiarniany,
w dobrym punkcie, pod bardzo korzystnymi warunkami. — Nr 109 Krakowskie-Przedmieście, wprost zamku, w kantorze komisowym. d2-2-2322

Z powodu wyjazdu są do sprzedania
Magle Wiedeńskie,
nowe, za cenę przystępną. — Ulica Wspólna Nr 13. Wiadomość u stróża. d2-3-2346

Magle Wiedeńskie
są do sprzedania. — Róg Żelaznej i Krochmalnej Nr 33. d2538

Kto chce zbyć korzystnie Kwity Lombardowe,
niech się zgłosi na ulicy Chmielnej Nr 23, mieszkania Nr 9, w prawej oficynie, na parterze. — 2420—d

Korzystny Interes.
Jest do nabycia bardzo korzystny interes, fabryczno-słusarsko-mechaniczny, do którego potrzeba kapitału rs. 3000. Wiadomość w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. d-2573

Za rs. 40 jest do sprzedania z powodu wyjazdu
Maszyna krawiecka
systemu Singera zupełnie nowa, która kosztowała rs. 70. Odejrzeć ją można przy ulicy Marszałkowskiej Nr 27a, mieszkanie Nr 11.

Są do sprzedania
dwa Wolanty,
amerykański z lokajozem, taeton na parę i na jednego konia, oraz bryczka na żelaznym spodzie, zdatna na prowincję i na drogi boczne. — Wiadomość powziąć można przy ulicy Leszno pod Nr 73 nowym, u Właściciela domu. d2521

Za Rs. 60
SANKI,
piękne, male. — Ulica Orła, fabryka Geyera. d3-3-2333

Są do sprzedania trzy kare rosie
OGIERY,
w hotelu Niemieckim, ulica Długa. Widzieć można codziennie od godz. 9-tej rano do 4-tej po południu. d2-3-2451

Do sprzedania
para KONI
powozowych, oraz Klacz młoda niejeżdżona. Wiadomość w Kamionku lit. A, zaraz za rogatką Grochowską, u p. Lasockiego. — 2437

Sprzedaje się
OGIER karo-gniady,
tureckiej rasy, mający 7 lat, szybkiego biegu i w najlepszym stanie. Widzieć można w Mirowskich koszarach, w 1-m szwadronie. — Wiad. Senatorska Nr 28, mieszk. 10. d2545

Przysposobienie i sprzedaż aliej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.
NIE MA MYDŁA nad angielskie **Mydło mamontowe i traw Egipskich.** Wszelkie pochwały nikną przed zaletami tych mydeł w stosunku higieny dla osób piękną, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od spierzchnienia i piegów. Mamontowe mydło nie tylko konserwuje, lecz ubiela i upiększa skórę nadając jej pozór zdrowia i czystości. Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji własnoręcznym podpisem agenta **Dobrzańskiego**, Główny i jedyny Skład w Warszawie, **Magazyn Dobrzańskiego**, ulica Wierzbowa, hotel Angielski.

TOPOLIN, Olejek z Topoli południowej Francji, wstrzymuje wypadanie włosów i nadaje im bystry porost.
Skład w Warszawie, perfumerja à la Renaissance, ulica Wierzbowa, hotel Angielski, w Rydze i w Kijowie, w magazynach Dobrzańskiego. — Handlującym ustępuje się 20% rabatu. d-1190-2-12

PIGULKI Z ROSLINY MATIKO
PP. GRIMAULT ET C^{IE} APTEKARZY W PARYŻU
8. ulica Vivienne. — Wszelkie kapsułki, które w powłoce klejowej zawierają balsam kopaiwy w stanie płynnym, sprawiają odbijanie, mdłości i bólesci żołądka, jedynie kapsułki z rośliny Matiko pana Grimault nie sprawiają żadnej z powyższych niedogodności, ponieważ zawierają kopaiwę w stanie stałym a nie płynnym w połączeniu z esencją Matiko. Powłoczka klejowa rozpuszcza się łatwo w trzewach a nie w żołądku i dlatego te kapsułki te działają przeciw rzerzaczkom nawet chronicznym i zardwawionym. Dla uniknięcia licznym fałszerstw i naśladownictw, żądać aby stempel rządowy francuski koloru niebieskiego stosownie do prawa z 26 Listopada 1878, marka fabryczna i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na jednej etykietce.
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII.

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mrs zowskiego; oraz w składach Materiałów Aptecznych L. Ziemińskiego, K. Lilpola i Leona Bernstein.

ŁYŻWY

Halifax, oraz inne różnych systemów i gatunków, otrzymał obecnie znaczny transport wszelkich długości i takowe poleca po cenach bardzo przystępnych:
HALIFAX od rs. 4 za parę.
ANGIELSKIE od rs. 2.
DANSKIE od rs. 2 kop. 50.
DZIECIENNE od kop. 80.
SANECZKI do wozienia dam.

W. GEYER,

Nowy-Swiat Nr 1245 a, wprost Kopernika. d-2150-3-43

NADZWYCZAJ

TANIO

bo dla szybszego zbytu,
bez żadnego zarobku, a jedynie po cenie kosztu,
z powodu zwijania handlu
i zupełnej wyprzedaży, z dniem dzisiejszym będą się sprzedawały w sklepie galanteryjno-blacharskim Franciszka Wilmana, przy ulicy Elektoralnej pod N. 33, wprost Solnej,
w wielkim wyborze:
Lampy naftowe, Kuchenki naftowe, wszelkie wyroby blacharskie, emaljowane i galanteryjne i rozmaite przybory kuchenne i gospodarskie. d-544-10-10

Skład Materiałów Aptecznych

POD WIELORYBEM

LEONA BERNSTEINA

ulica Marszałkowska Nr 52.

Ma zaszczyt polecić:
Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzynę na balony, funty i flaszki.
Borax w kawałkach i w proszku.
Essencję octową do robienia octu.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Głans amerykański do obuwia.
Materiały apteczne i preparaty chemiczne.
Masy woskowe i lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i pudry.
Olejki do wódek i wody kolonjskiej.
Oliwę nicejską na funty i flaszki.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy francuskie na luty.
Proszek dalmacki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali.
Tran lekarski biały i żółty.
Truciznę na szczury i myszy.
Wodę kolonjską w najsłabszym gatunku. d-30129-13-37

HERMAN I GROSSMAN.

10 Miodowa wprost Sądów 10.

Sprzedaz

WYNAJEM Instrumentów



Sprzedaz Instrumentów

NA RATY

począwszy od Rs. 25

miesięcznie, bez żadnej zaliczki.

d-27975-10-0

Dla ułatwienia Skład urządził w bieżącym sezonie

ZAKŁAD FOTOCRAFICZNY

JANA MIECZKOWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej Nr 1,

NAGRODZONY NA WSZYSTKICH WYSTAWACH MIĘDZYNARODOWYCH JEDENASTOMA MEDALAMI,

(z których cztery złote) i prawem używania HERBU PAŃSTWA, oraz **DZIESIĘCIOMA ZASZCZYTNEMI OZNAKAMI,** istniejący bez przerwy od lat 30.

Obecnie odświeżony i zaopatrzony w aparaty najnowsze systemu, wykonywa wszystkie prace w zakresie sztuki fotograficznej wchodzące. Posiadając zaś podwójną altanę fotograficzną i liczny zastęp zdolnych pracowników, nie parzą klientów na długie oczekiwanie swej kolei.

d-27966-14-0

LOKAŁ

na Bawarję lub Szynek, z urządzeniem gazowym, do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b., za cenę roczną Rs. 600. Wiadomość u stróża na miejscu, przy ulicy Rybaki Nr 6 nowy. p2555

Zaraz do najęcia

Dwa POKOJE

dla kawalerów, u wdowy, — Królewska Nr 37, II-gie piętro, na prawo, drzwi Nr 13. p2582

d2524 Zaraz do najęcia

Dwa Pokoje

z kuchnią lub bez, na dole. — Nowy-Swiat Nr 56; wiadomość tamże w składzie wódek.

POKÓJ

jest do wynajęcia dla kobiety przyzwoitej. — Nowogrodzka Nr 33; wiadomość u stróża.

Sklep korzenny

z Dystrybucją i materiałami piśmiennymi, z opatrzonym patentem, w miejscu korzystnym, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, z powodu nagłego wyjazdu. — Wiadomość: ulica Zakroczyńska Nr 3. p2579

Do wynajęcia

od 8-go Kwietnia r. b., na 1-m piętrze: 3 pokoje, salon z balkonem, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i piwnica, rocznie rs. 390; 2 pokoje, kuchnia i piwnica, rocznie rs. 180; 1 pokój, kuchnia i piwnica rocznie rs. 150; przy ulicy Dzielnej Nr 9a, 3-ci dom, od ulicy Karmelickiej. p3-3-2169

SKLEPIK

z powodu zmiany interesów jest do sprzedania. — Ulica Wilcza Nr 10. p3-3-2288

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,

przy rogu Ceglanej i Żelaznej ulicy. p2-2-2127

WARSZTATY

dla stolarzy, kowala, stelmacha, kłodzieja, lakiernika, mechanika lub podobnych oraz murowane stajnie, wozownie lub składy zdadne na urządzenie jakiej fabryki oraz mieszkania do wynajęcia. Sienna Nr 6a, pierwszy dom od parkanu ulicy Żelaznej. Wiadomość u rzadcy tegoż domu lub u stróża. — 2543-d

Jest do sprzedania

stary P A S

tkany srebrem i złotem. — Plac św. Aleksandra Nr 7 domu, miesz. 3. p2-3-2423

20 lat wieku nadaje

!!Fleur de Cygne à la Glycerine!!

Kwiat Łabędzi glicerynowy,

najcenniejszy i najłżejszy ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez zastosowanie gliceryny, niewidzialny sprawia efekt cudowny — bo w jednej chwili nadaje skórze pożądaną świeżość, młodość i piękność. Czyny zbyt cennym wszelkie blansze metaliczne, od których skóra tylko twardej i szorstkiej. Damy które dotąd używały rozmaitych innych pudrów, raczą przekonać się przez użycie Kwiatu Łabędzkiego, o wyższości jego nad wszystkimi innymi pudrami.

Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. z puszką "1" 65.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji

Aleksandra Kocha,

Nowo-Senatorska Nr 4. p-7715-80-0

POKÓJ

duży, z meblami do wynajęcia. — Ulica Władysława Nr 16, miesz. 10. p2-3-2465

U Akuszerki Pomorskiej,

osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjezdne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie w oddzielnym lub wspólnym pokoju. — Nowy-Swiat Nr 36. p5-6-1443-d

Akuszerka Cetner

przyjmuje osoby żyjące sobie odbyć słabość, w osobnym lub wspólnym pokoju, za niespodziewanie przystępną cenę. — Żórawia Nr 22. p2-4-2282

Akuszerka M. Fraczak

przyjmuje do siebie osoby spodziewające się słabości, po umiarkowanej cenie. — Stare-Miasto Nr 21. p8-10-992

Mieszkania i Sklepy.

Mieszkania składające się: z 5, 4, Pokoi, na 1-m, 2-m, 3-m piętrze, od frontu, także i czterech w oficynach. Mieszkania te opatrzone są wszelkimi wygodami, jak wodociągami, zlewami, waterklozetami na wodzie, zaprowadzeniem gazowym, dzwonekami elektrycznymi i t. d. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 4 A. p-2056-4-10

Cztery Pokoje

kuchnia, spiżarnia i inne dogodności, są do najęcia na 1-m piętrze, przy ulicy Leszno Nr 56, każdego czasu, za cenę rs. 300 rocznie. p-2100-4-6

Jest do wynajęcia przy cudzoziemcu

Pokój

ze wspólnym przedpokojem, zlewem i wodociągiem, dla osoby pięćdziesięcioletniej, lubiącej spokój. Tamże dowiedzieć się można o lekcejach konwersacji włoskiej. — Ulica Trebańska Nr 12, mieszkania 6. p2-3-2050

Mieszkanie.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Mieszkanie, składające się z 5 Pokoi, przedpokojem widnego, kuchni z wodociągiem i zlewem, pasażykiem i zachowanką, z dwoma wchodami, za rs. 150, od 1 Marca do 8 Lipca 1881 r. — Wiadomość: ulica Zgoda Nr 1 lit. A, mieszkania Nr 4. p-2364-2-3

Z powodu nagłej zmiany położenia osobistego, jest do sprzedania z całym urządzeniem, towarami galanteryjnym i materiałami piśmiennymi

SKLEP

z oknem wystawowym i pokojem, w najlepszym punkcie miasta, przy przynajmniej ulicy. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 51, w kantorze loterji. p2-3-2261

Przy ulicy Wiejskiej pod Nr 7 zaraz do wynajęcia

4 POKOJE,

i Przedpokój z wejściem do ogrodu, oraz w suterynie kuchnia, spiżarnia i piwnica. p4-6-1561

Przy ulicy Instytutowej pod Nr 3/1726J, o wynajęcia każdego czasu

Apartament,

składający się z 13 Pokoi na parterze, Ogród angielski z fontanną, Pokoje dla służby, pralnia, wanna, kuchnia, lodownia, piwnice, stajnia, wozownia, waterklozety, wodociągi i oświetlenie gazowe zaprowadzone. — Wiadomość na miejscu u Rzadcy. — 2148

Do wynajęcia w każdym czasie

Pokój z kuchnią,

na 2-m piętrze, za Rs. 10 miesięcznie. — Tamka Nr 8. p2-3-2147

Przy ulicy Hożej Nr 3, zaraz do wynajęcia

LOKALE

na 1-m piętrze od frontu, świeżo wyremontowane: 6 pokoi, przedpokój z balkonem, kuchnią i spiżarką; 2 pokoje, przedpokój i kuchnia; Sklepy po różnych cennach. — 1562

POKÓJ

obszerny z meblami jest do najęcia. — Ulica Niecała Nr 12 domu, mieszkania 30. — 2083

Poszukuje się w każdej chwili lub od 1-go Kwietnia r. b.

SKLEPU

obszernego wraz z pokojem na mieszkanie na jednej z głównych ulic w środku miasta. Wiadomość proszę składać w kantorze Redakcji Kurjera Warsz. pod liter. R. F. p4-6-1834

Za Mieszkanie

poszukuje się Nauczyciela muzyki z patentem. — Wiadomość: ulica Mirowska Nr 4, u Właściciela domu, Od godz. 11 do 1, z wyjątkiem Świąt. p-2337-2-2

Duża Stajnia

na 4 konie i Wozownia duża, zdana na skład są do wynajęcia zaraz za cenę Rs. 50 do św. Jana. — Wiadomość: Piękna Nr 1, mieszkania Nr 4. p2-3-2422

Jest do sprzedania

Handel Korzenny

z numerami i Zajazdem, lub też Cukiernia, na korzystnych warunkach. — Wiadomość u Popielawskiego, przy ulicy Podwał w Cukierni. p2528

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica Miodowa Nr 13, w sklepie. p2565

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów

na dogodnych dla kupującego warunkach, o komorne nietrzeba się troszczyć. — Nowogrodzka Nr 9, wiadomość w sklepie. p2511

Sklep z Wiktuałami

jest do odstąpienia zaraz z powodu wyjazdu Grzybowska Nr 47, z ulicy. p2525

p2519 Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów

i Dystrybucja, przy ulicy Przyrynek Nr 15

SKLEP

czyli Dystrybucja z wystawą, jest zaraz do odstąpienia z urządzeniem gazowym i z mieszkaniami przy sklepie, w bardzo korzystnym miejscu, za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Freta Nr 9, w sklepie J. Blaufuks. p3-3-2161

SKLEP

z towarami norymberskim, łokciowym i t. p. przy ulicy przynajmniej, dobrze procentujący, jest do odstąpienia w każdej chwili z powodu interesów rodzinnych. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 19, w sklepie piekarni francuskiej. p3-6-2201

Od 1-go Kwietnia r. b. potrzebny jest

SKLEP

z mieszkaniem, składającym się z dwóch pokojów i kuchni. Oferty przyjmuje kantor Redakcji niniejszego pisma pod liter. A. K. Nr 3. p3-3-2235

Sklep Mydlarski

jest do odstąpienia zaraz. — Wiadomość na miejscu: róg ulicy Brackiej i Wład. p3-3-2234

Poszukuje się polowy

SKLEPU,

przy magazynie lub innym podobnym handlu, na such rekwizycjach. — Adresy proszę składać w kiosku przy szpitalu św. Ducha pod literami C. K. p3-3-2271

Dnia 12 (24) t. m., wieczorem

wybiegi

Pies,

z rasy buldogów angielskich, z czarną mordą, długim ogonem, uszy obcięte, w kształcie ryśich, z obrozą skórzaną i marką z wolnego miasta Hamburga, na obrąży było nazwisko "Pomöller", Hanza Platz. Za nagrodę 5-ciu rubli, proszę PSA odprawić pod Nr 3 na ulicy Mokotowskiej do stróża Pawła, w razie nieodstąpienia takowego, niewłaściwy posiadacz będzie pociągany do odpowiedzialności sądowej. p3-3-2134

Zgubiono

na ezwartej maskaradzie kłamrę od bransolety, na listku złotym emalowanym niebiesko, złote grono o jednym granatku, dwóch ożek brakowało. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicy S-to Krzyską, Nr 26, do sklepu blacharskiego za nagrodą. — 2537-d

Portmonetka z kluczkiem

i pieniędzmi została zgubiona, którą uprasza się znalazcę o odesłanie na ulicy Marszałkowską pod Nr 6a, miesz. 1; pieniądze zaś znalazca może pozostawić na własność. — 2564-d

Zgubiono książeczkę

czeladniczą ze świadectwami, w tych dniach na ulicy Bielańskiej. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicy Wiejskiej Nr 16, za wynagrodzeniem. — 2557-d

Bransoletka

złota, zgubiona na 4-jej maskaradzie, jest do odebrania za udowodnieniem własności i zwrotu kosztów ogłoszenia w składzie materiałów aptecznych panów A. F. Galle. — 25-8-d

Дозволено. Цензурою